Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 98/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da
Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base nos
termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o inciso I,
Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial
do Estado de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei
Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de março de
2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 24.887, de 20 de março de
2020,  que versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado
de Rondônia, para fins de prevenção e ao enfrentamento à pandemia causada pelo
Novo Coronavírus - COVID-19, considerando erro de digitação e ainda o despacho da
SESAU-CRH (0012117290), referente aos candidatos que se inscreveram posterior a
publicação do resultado da análise de títulos). Retifica termos do Edital n.
95/2020/SEGEP-GCP,  referente ao resultado final da análise de Títulos,  das inscrições
efetuadas através do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP, Processo Seletivo Simplificado, para
atender no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde
Pública Estadual localizadas nos municípios de Buritis, Cacoal, Porto Velho, incluindo o
Distrito de Extrema e São Francisco do Guaporé, para atendimento de necessidade
temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes
de saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere, no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus),.passando a
vigorar conforme a seguir:

Porto Velho, 23 de junho de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente SEGEP/RO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13607804&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=db83565190369bfd6224917e0231fff2174ddb156c47a40a358ca6733f3b91d1

Onde se lê:

 ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Pon
tos

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

16282 Luiza Silva 0 10 4 4 18
06/05/
1976

1º

16242
Simone
Abrante
Lucatto

0 10 4 4 18
20/12/
1991

2º

 Leia – se:

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Pon
tos

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

16282 Luiza Silva 0 10 4 4 18
06/05/
1976

1º

16242 Simone
Abrante

0 10 4 4 18
20/12/
1991

2º

Lucatto

 Erro de Digitação

Onde se lê:

 ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS –EXTREMA

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

16280
Victor Benicio
Armenteros Horta

0 10 4 4 18
23/08
/1968

1º

16293
Cássio Patrick
Barbosa

0 10 4 0 14
12/08
/1982

2º

16286
Dayllanis González
Rios

0 10 4 0 14
12/11
/1987

3º

16313
Emannuelle
Martins

0 10 0 0 10
01/07
/1986

4º

16257
Mariana Luiz Da
Silva

0 5 0 0 5
10/01
/1989

5º

16291
Gilvan Sales Do
Nascimento

0 0 0 0 0
14/11
/1971

6º

16245
Nathan Dyeggo
Franco Ribeiro

0 0 0 0 0
02/09
/1988

7º

16300
Hinaiê Caroline
Braúna Ferreira

0 0 0 0 0
06/09
/1991

8º

16279
Marcos Henrique
Bruzadin

0 0 0 0 0
20/07
/2020

9º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Exper
iência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

16287
Rosa De Maio Silva
Soares Carvalho

0 10 4 0 14
25/05
/1963

1º

16316
Marco De Almeida
Macedo

0 10 4 0 14
01/06
/1977

2º

16243
Vanessa Merlen
Faleiros Ferraz De Sá

0 10 4 0 14
28/09
/1979

3º

16267 Denny Silva Matos 0 5 4 0 9
28/02
/1983

4º

16272
Ingrid Camilly Nunes
Leal Lopes

0 0 4 4 8
27/04
/1990

5º

16249
Daise Maria Siqueira
De Araujo

0 2,5 4 0 6,5
21/12
/1994

6º

16248
Nádia Mariano
Siqueira

0 2,5 0 0 2,5
07/12
/1988

7º

16311
Larisse De Oliveira
Velozo

0 2,5 0 0 2,5
24/04
/1993

8º

16321 Betania Moreira Ghisi 0 2,5 0 0 2,5
31/08
/1993

9º

16323
Débora De Paula
Feder

0 2,5 0 0 2,5
19/04
/1994

10º

16261
Rogerio Ribeiro De
Carvalho

0 0 0 0 0
08/03
/1963

11º

16320
Jordelino Alves Da
Costa Junior

0 0 0 0 0
07/01
/1983

12º

16269
Bruno Gonzaga
Feitoza

0 0 0 0 0
14/04
/1986

13º

16244
Fernanda Gomes
Campos Figueiredo

0 0 0 0 0
14/08
/1989

14º

16281
Raiane Ramalho De
Morais

0 0 0 0 0
23/12
/1992

15º

16247
Thais Andreia Da
Costa Barbosa

0 0 0 0 0
14/03
/1993

16º

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – BURITIS

Numero
Inscrição

Nome
Pontos
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especiali
zação

Tot
al
de
Pon
tos

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

16296
Robson
Pereira
Novaes

0 10 4 0 14
27/10/
1978

1º

                                                                                VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20
HORAS

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

urso s

1630
6

Edno Junier Sanches
Da Silva

0 10 4 4 18
16/07/
1988

1º

1627
5

Carlos Bárbaro
Fernández Penaranda

0 10 4 0 14
04/12/
1968

2º

1630
3

Maraivan Soares De
Oliveira

0 0 4 0 4
06/03/
1977

3º

1628
4

Thalita De Oliveira
Gavasi

0 0 0 0 0
02/08/
1985

4º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

162
50

Everton Almeida De
Souza

0 10 4 4 18
15/02/
1984

1º

163
22

Patricia Scharnoski 0 10 4 4 18
30/04/
1986

2º

163
27

Meire Aparecida Da
Silva Leghi

0 10 4 4 18
19/08/
1986

3º

163
17

Querolai Gomes
Gadelha

0 10 4 4 18
28/02/
1992

4º

162
73

Sidomar Gomes
Cardoso

0 7,5 4 4
15,
5

22/01/
1973

5º

163
25

Luiz Eduardo Bandeira
Dos Santos

0 10 4 0 14
12/01/
1980

6º

162
38

Thalita Do Nascimento
Brasil

0 10 4 0 14
05/10/
1990

7º

163
26

Camila Beatriz Dos
Santos Morais

0 10 4 0 14
06/04/
1993

8º

163
24

Gabriela Maria Nara
Sadeck

0 2,5 4 4
10,
5

04/05/
1986

9º

162
46

Rafaela Rádner Reis De
Oliveira

0 2,5 4 4
10,
5

03/05/
1988

10º

163
07

Caio Cesar Silva
Sobreira

0 10 0 0 10
10/03/
1992

11º

163
04

Carlos Luciano Martins
Bidart

0 5 4 0 9
26/09/
1978

12º

163
01

Carla Damasceno
Correa De Miranda

0 5 4 0 9
16/10/
1983

13º

162
54

Rafael Pasqualini De
Assis

0 5 4 0 9
20/03/
1991

14º

162
41

Thais Cristina Henrique
Pedrosa

0 5 4 0 9
16/02/
1993

15º

162
98

Joridalma Graziela
Rocha Rossi E Silva

0 0 4 4 8
07/10/
1975

16º

162
65

Thayna Campos Xavier 0 0 4 4 8
20/01/
1996

17º

162
77

Carolina Vinhas
Andrade Pacheco Silva

0 7,5 0 0 7,5
21/07/
1985

18º

162
68

Christiane Peres Caldas 0 5 0 0 5
18/03/
1975

19º

162
99

Ana Paula Nunes
Vargas

0 0 4 0 4
04/05/
1982

20º

162
51

Regiane Cristine Santos
Medeiros

0 0 4 0 4
29/03/
1985

21º

163
14

Manoel Rivelino De
Araújo

0 2,5 0 0 2,5
17/08/
1972

22º

162
58

Natalia Gomes Correa 0 2,5 0 0 2,5
19/04/
1994

23º

162
62

Hilda Valéria Vieira
Veloso

0 0 0 0 0
26/02/
1974

24º

163
02

Henrique Natan Costa
Sousa

0 0 0 0 0
23/07/
1993

25º

162
78

Raphaell De Souza
Barbosa

0 0 0 0 0
27/04/
1994

26º

163
12

Pedro Hugo Galdino
Souto

0 0 0 0 0
27/05/
1998

27º

 *(Canditatos Inscritos até a data de 18/6/2020).

Leia-se:

 ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS –EXTREMA

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

16280
Victor Benicio
Armenteros Horta

0 10 4 4 18
23/08
/1968

1º

16293
Cássio Patrick
Barbosa

0 10 4 0 14
12/08
/1982

2º

16286
Dayllanis González
Rios

0 10 4 0 14
12/11
/1987

3º

16313 Emannuelle Martins 0 10 0 0 10
01/07
/1986

4º

16333
Letícia Cristine
Andam De Barros

0 0 4 4 8
08/12
/1996

5º

16257
Mariana Luiz Da
Silva

0 5 0 0 5
10/01
/1989

6º

16291
Gilvan Sales Do
Nascimento

0 0 0 0 0
14/11
/1971

7º

16245
Nathan Dyeggo
Franco Ribeiro

0 0 0 0 0
02/09
/1988

8º

16300
Hinaiê Caroline
Braúna Ferreira

0 0 0 0 0
06/09
/1991

9ª

16279
Marcos Henrique
Bruzadin

0 0 0 0 0
20/07
/2020

10º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Exper
iência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

16287
Rosa De Maio Silva
Soares Carvalho

0 10 4 0 14
25/05
/1963

1º

16316
Marco De Almeida
Macedo

0 10 4 0 14
01/06
/1977

2º

16243
Vanessa Merlen
Faleiros Ferraz De Sá

0 10 4 0 14
28/09
/1979

3º

16267 Denny Silva Matos 0 5 4 0 9
28/02
/1983

4º

16305
Juliano Colombo
Mendes

0 0 4 4 8
15/02
/1982

5º

16272
Ingrid Camilly Nunes
Leal Lopes

0 0 4 4 8
27/04
/1990

6º

16710 Felipe Mota Oliveira 0 0 4 4 8
25/12
/1994

7º

16249
Daise Maria Siqueira
De Araujo

0 2,5 4 0 6,5
21/12
/1994

8º

16332
Joao Marcos Gomes
Donadon

0 5 0 0 5
15/12
/1978

9º

16328 Ciliane Lopes Da Silva 0 5 0 0 5
11/08
/2000

10º

16248
Nádia Mariano
Siqueira

0 2,5 0 0 2,5
07/12
/1988

11º

16311
Larisse De Oliveira
Velozo

0 2,5 0 0 2,5
24/04
/1993

12º

16321 Betania Moreira Ghisi 0 2,5 0 0 2,5
31/08
/1993

13º

16323
Débora De Paula
Feder

0 2,5 0 0 2,5
19/04
/1994

14º

16261
Rogerio Ribeiro De
Carvalho

0 0 0 0 0
08/03
/1963

15º

17065 Paula Azzi Melo Assis 0 0 0 0 0
23/01
/1982

16º

16320
Jordelino Alves Da
Costa Junior

0 0 0 0 0
07/01
/1983

17º

16269
Bruno Gonzaga
Feitoza

0 0 0 0 0
14/04
/1986

18º

16244
Fernanda Gomes
Campos Figueiredo

0 0 0 0 0
14/08
/1989

19º

16281
Raiane Ramalho De
Morais

0 0 0 0 0
23/12
/1992

20º

16247
Thais Andreia Da
Costa Barbosa

0 0 0 0 0
14/03
/1993

21º

17164 Karina Negrão Zingra 0 0 0 0 0
25/10
/1995

22º

17293
Jiovanna Moraes
Cavatti Corbari

0 0 0 0 0
10/01
/1996

23º

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – BURITIS

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

* 16824
Jovanio Silva
Dos Santos

2 10 4 4 20
03/04/
1964

1º

16296
Robson Pereira
Novaes

0 10 4 0 14
27/10/
1978

2º

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome
Pontos
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especiali
zação

Tot
al
de
Pon
tos

Data
Nascim
ento

Classifi
cação

16631
Luciana Ladislau
Costa

2,5 0 0 0 2,5 09/11/19
85 1º

16329
Caroline Rodrigues
Da Silva

0 0 0 0 0
02/05/19
91 2º

                    VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

Conc
urso

nto
s

1630
6

Edno Junier Sanches
Da Silva

0 10 4 4 18
16/07/
1988

1º

1660
2

Casterlucio De Paula
Pereira Ruela

0 10 4 0 14
27/06/
1964

2º

1627
5

Carlos Bárbaro
Fernández Penaranda

0 10 4 0 14
04/12/
1968

3º

1630
3

Maraivan Soares De
Oliveira

0 0 4 0 4
06/03/
1977

4º

1628
4

Thalita De Oliveira
Gavasi

0 0 0 0 0
02/08/
1985

5º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

162
50

Everton Almeida De
Souza

0 10 4 4 18
15/02/
1984

1º

163
22

Patricia Scharnoski 0 10 4 4 18
30/04/
1986

2º

163
27

Meire Aparecida Da
Silva Leghi

0 10 4 4 18
19/08/
1986

3º

163
17

Querolai Gomes
Gadelha

0 10 4 4 18
28/02/
1992

4º

163
30

Erecilda Farias Couto
Perez

2 10 4 0 16
08/04
/1977

5º

162
73

Sidomar Gomes
Cardoso

0 7,5 4 4
15,
5

22/01/
1973

6º

163 Luiz Eduardo Bandeira 0 10 4 0 14 12/01/ 7º

25 Dos Santos 1980

163
31

Hugo Rogerio Nunes
Filho

0 10 4 0 14
05/06
/1986

8º

162
38

Thalita Do Nascimento
Brasil

0 10 4 0 14
05/10/
1990

9º

163
26

Camila Beatriz Dos
Santos Morais

0 10 4 0 14
06/04/
1993

10º

163
24

Gabriela Maria Nara
Sadeck

0 2,5 4 4
10,
5

04/05/
1986

11º

162
46

Rafaela Rádner Reis De
Oliveira

0 2,5 4 4
10,
5

03/05/
1988

12º

163
07

Caio Cesar Silva
Sobreira

0 10 0 0 10
10/03/
1992

13º

163
04

Carlos Luciano Martins
Bidart

0 5 4 0 9
26/09/
1978

14º

163
01

Carla Damasceno
Correa De Miranda

0 5 4 0 9
16/10/
1983

15º

162
54

Rafael Pasqualini De
Assis

0 5 4 0 9
20/03/
1991

16º

162
41

Thais Cristina Henrique
Pedrosa

0 5 4 0 9
16/02/
1993

17º

162
98

Joridalma Graziela
Rocha Rossi E Silva

0 0 4 4 8
07/10/
1975

18º

162
65

Thayna Campos Xavier 0 0 4 4 8
20/01/
1996

19º

162
77

Carolina Vinhas
Andrade Pacheco Silva

0 7,5 0 0 7,5
21/07/
1985

20º

162
68

Christiane Peres Caldas 0 5 0 0 5
18/03/
1975

21º

162
99

Ana Paula Nunes
Vargas

0 0 4 0 4
04/05/
1982

22º

162 Regiane Cristine Santos 0 0 4 0 4 29/03/ 23º

51 Medeiros 1985

163
14

Manoel Rivelino De
Araújo

0 2,5 0 0 2,5
17/08/
1972

24º

162
58

Natalia Gomes Correa 0 2,5 0 0 2,5
19/04/
1994

25º

162
62

Hilda Valéria Vieira
Veloso

0 0 0 0 0
26/02/
1974

26º

163
02

Henrique Natan Costa
Sousa

0 0 0 0 0
23/07/
1993

27º

170
49

Susy Oliveira De
Andrade

0 0 0 0 0
22/09
/1993

28º

162
78

Raphaell De Souza
Barbosa

0 0 0 0 0
27/04/
1994

29º

163
12

Pedro Hugo Galdino
Souto

0 0 0 0 0
27/05/
1998

30º

*(Incluído os candidatos Inscritos até a data de 22/6/2020).

 Os demais itens do edital, permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em
23/06/2020, às 20:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012113690 e o código CRC EA0A4901.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.128466/2020-13 SEI nº 0012113690

Criado por 27728293249, versão 4 por 27728293249 em 23/06/2020 20:05:06.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0